Campianocum capellis ad easdempertineniibus;
plebem S. Steplianiin Barbiano, cum capellain
caslro Cunii, et caeteriscapellissuis; plebesB. Ma-
riae in centumLicinia, S. Patritii, et S. Apollinaris
cum capellis ad eas peiiinentibus; ecclesiaraS.
Anastasii in Morediano, plebes S. Prosperi, et
S. Marisein Solustra, cutn capellisearum, totum
tcrritoriura, el cuitera Sancti Cassiani; castrum, (
et curtemTaulariae,easlrum,et curiemAquavivoe,
«t MassamBoloniani,Massamprata , Massamcam-

pum, castrumet cuiiem, caput silicum, et portura
cum paludibus, aqtiarumdecursibus, et piscariis
suis, portumPetredulo,RacharelamRunci,Libam
ferrariam, villam Zucharini, castrum novuraFa-
briaci, cum sexdecimmansis, castrum Ragnavi»,
cum tota cuiie, et omnibtis appendiciis; Massam
Adello,MassamSogoranam, MassamMedaxanam',
Massam Auretam, fundum Pcculini, eastrum

Imohfe,Massam Plasignani, Massam Yaleriam,
MassamConmani, castrum Galisterne, castrum
Tonarelli, cunem S. Maiiini in Saxo , fun-
dum Saslilium, fundum Nunculium, qui dicitur

Casula, curtemvallis Salve, castrum, et eurtem'.
Montisalli, MassamS. Ambrosii,castrum Gaude-

roncho, cum curte Runci, et Roccae,curtem Ma-

cevalam,villamSorbedulum, castrum, et cuilem

Petrellain, montemS. Marioein Guipsocumappeu-
diciissuis, castrum,el curtemCorbariam,castrum

et curtcm Fonlis Ulicis,casfrumet curlem Tau-

sinaimm,castrumcasale,citrterapublicam,castrum

ctcurtem Linarii, castrumetcurtem Podioli, mon-
tem S. Andreoecumappendiciissuis, curtemDutiae,
cumappendiciissuis, caslrum, et curfera Lavato-

riam, MassamLilani, Massam Arsizii, Massam

Galisani, in curte Vilriani, fundum qui dicitur

ACapraria, et qualuoralios fundos, et in Ipsa civi-v
laleTholoneuni,el publicasfuncliones. , ?

Decornimusergo,ut nulliomninohominutaliceat

prsefatamEcclesiam lemerepeiturbare, aut ejus
possessionesauferre,vel ablatasretinere, minuero,
scu quibuslibet vexationibusfatigare, sed omnia

integra conserventureorum, pro quorum guberna-
tione, ac sustentalioneconcessasunt, usibttsomni-
modisprofutura, salvasedisaposlolicseauctoritate.
Si qua igitur in fufurumecclesiasticassecularisve

persona,hancnaslrse conslilutionispaginamsciens,
eontra eam temere venire lenfaverit, secundo,
tertiore commonilanisi reatum suum congrua sa-
tisfactione correxerit, poteslatis honorisque stti

dignitatecareat, reamquese divinojudicioexistere
de peipctrata iniquitale cognoscat,et a sacralissi-
ino corporeae sanguineDei, et DominiRedempto-
ris nostri Jesu Chrislialiena fiat, atque in extremo
examine dislrictseullioni subjaceat.Cunctlsautem
eidem loco sua jura servantibus sit pax Domini
nostri JesuChristi, quatenus et hic fructumbonae
actionis percipiant, et apud districtum Judicem
proemiaaelernaepacis inveniant. Amen, amen.'

Ego lnnocenlius Catbolicae Ecclesiae episco-

pus, elc.

EgoNicolausTusculanusepisc

Ego GuidoPrseneslinusepiscopus.

Ego HugoOsliensisepisc.

EgoBenedictusPortuensiset S. Rufinaeepiscr

Q Ego PelagiusAlbanensisepisc

EgoCynthiustit. S. Lauientii in Lucinapresb.
card.

Ego CenliusSS.JoannisetPauli presb.card. tit.

Pancralii.

EgoLeo tit. S. Crucisin Jerusalempresb. cavd.

Ego Petrus S. Pudenlianaelit. Pastoris presb.
card.

EgoGuallaS. Marlinipresb. card. tit. Equilii.

Ego StephanusBasilicoeII Apost. presb. cara.

EgoGuidoS. NicolaiinCarcereTuUianodiac.card.

Ego GregoriusS. Theodoridiac card.

EgoOctavianusSS. Sergii et Bacchidiac card.

EgoJoannes SS, Cosmaeet Damianidiac card.

EgoPetrus S. Mariaein Aquirodiac card.

D DatumLater. per manum ThomaeS. R.E. dia-

coni et nolarii, Neapolitan.elecli, Non.Februaiii,
indict. vm, incarnat. Dominicseanno1215, ponli-
ficafusveroD. Innocentii papseIII annoxvni.

Ego Andreas,qui stipra auscultavi,et subscri-

psi, etc

CCIV.

Ad abbalem(92), ct conventumS. Berlini. — Con-
firmateh quasdampossessiones.

(Anno1215.Laterani,Febr. 10.)

[Ex ArchivioMonasteiiiS. Berlini, capsafapalia ,
n° 70. BfiEQ.ibid., p. 1157.]

Juslispetenliumdcsideriisdignum est nos faci-

(92) Videnot. ad Epistolamxvm, supra.
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lem praebereassensura,el vota quaea rationis tra-

milenon discordanl,effectuprosequenlecomplere.

Eapropler,dilectiiu Dominofilii, vestrisjustis po-
stulalionibusgrato concurrentesassensu, duorum

molendinorumcustodiam in flumine Agnionae,

quaradammansuramjuxta curtemvestramin We-

sema positam,ab Hugonede Atrebalo, et Mabilia

sororesua, haeredumsuorum accedenteconsensu;
vfficiumquoque notarieede Poperingho,a filioet

JiepoteLamberli; advocatiamiusuper de Calmonte

a Guidone,quondamCastellanodeCociaco;necnon

et mansuras cx donatioue Gisonis de Clusa, in

burgoSanctiAudomari,per vos vestromonasterio

acquisilas; duasetiamgarbasdecimaede Baswren-

stcm, cum altari de Poperingensi, ac aliis bonis

vestris; sicutea orania juste ac pacificeobtinetis,
vobiset per vosmonasteriovestroauctoritateapo-
stolicaconfirmamus,et prsesentisscriptipatrociuio
communimus.NulfiJergoomninohominumliceat

uanc paginam nostrae confirmationisinfringere,
vel ei ausu lemerariocontraire. Si quis aulerahoc

altentareprsesumpserit,indignalionemomnipoten-
tis Dei et beatorum Petri et Pauli aposlolorum

ejus, se noverilincursurum.

Datum Laterani, iv Idus Februarii, pontificatus
nostri annooclavodecimo.

CCY-CCVI.

AdmagnalesAnglim—Depacereformandainler re-
geinelbaronesAnglim.

(Auno1215.Laterani, Mart. 19.)

RYMER,Fwdera, I, 125. Pat. 16 Joh. m. 1 d. in
Turre London.]

INNOCENTIUS,etc, dilectis filiismagnatibuset ba-
ronibus Angliae, salulem et aposlolicambenedi-
ctionem.

Gravegeilmusetmolestumquod,sieutaccepimus,
inter charissimumin Christo filiumnoslrumJoan-
nem regem Anglorumilluslrem, et quosdam ve-

strum, propler qusesliouesnoviler suscitatas dis-
seiibioest suborta, gravedispendiumparitura, nisi
celeriter fuerint prudenti consiUoac studio dili-

genti sopitae.
Istud autemreprobamusomnino,si quemadmo-

duma multis asseritur, conspirationesaut conju-
raliones fecerilis ausu temevario contra ipsum,
quodquecum armis irreverenter ei indevoterepe-
tere prsesumpsistis,quaecum humilitatead devo-
lionem,si opusesset vos repeteredebebatis.

Ne igitur ipsrus bonum proposilumhujusmodi
oecasionibusvolueriiisimpedire.Nos,omnesconspi-
rationeset eonjuraiionesproesumptasa temporesub-
ortsediscordiseinter regnum et sacerdotium,apo-
stolicadenuntiamusauctorilatecassatas,et per ex-
communicalionissenteutlam inhibemus, ne tales
de caueropraesumantur,vos^raonendoprudenteret
efficacilerinducendo,ut per manifesla devotionis
et humilifatisindiciaipsum regemvobisplacareet
reconciliarecuretis,exliibentesei servitjaconsueta

A quoevos ct prsedecessoresvestrisibi et suis preede"
cessoiibusimpendislis.Acdeindesi quid ab eo du-

xerilis poslulandum,noninsolenler, sedcum reve-

rentia implorelis, regalemei conservanteshono-

rem, ut sic, quod inlenderitis,valeatisJacilius ob-
tinere.
- Nos eumdem regemrogamus-et obsecramurin

Domino,in remissionemei peccaminuminjungen-
tes, ut vos benignepertraclet, et justas peliliones
vestras clementeradmitlat; sic etvos ipsi congau-
dendo cognoscaliseum,divinagratia auxiliante,in
meliorem statumesse mulatum, ac per hoc vos et
hseredesvestri sibi et successoribussuis, debeatis

promptiuset devoliusfamulari.

Quocircanobililatemvestramrogandamduximus
B et monendam,per apostolicavobisscriptamandan-

tes, quatenus tales in hoc vos exhibere curetis,

quod regnumAngliseoptata pace laeletur,et nosin
necessitatibusvestris cum opusfueritnecessarium,
vobisimpenderedebearausauxiliumet favorem.

DatumLaterani, xiv Kal. Aprilis, ponlificatus.
noslri anno decimooctavo.

CCVII.

AduniversosEcclesiarumprwlalosper Angliamcon-
stitutos.— Charlamregh Angliwde electioneli-
bera universiset singulis Ecclesiisconcessa,con-
firmat.

(Anno1215.Laterani, Maii. 50.)

[RYMER,Fozdera,I, 127,ex originali in llies. cur.
rec. Scaccarii.] I

Q IKNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,ve-
. nerabilibusfvatribuset dilectisfiliis universisEc-

clesiarumprselatis,perAngliamconstitulis,saluiem
et apostolicambenedictionem.

Dignis laudibus alloJIimusmagnifieenliamCrea-

toris, quodposlqiiamidemqui est mirabiliset ter-

ribilis in consiliissuperfilioshominum, aliquandiu
" tcleravitut perflandodiscurreret per areolamhorfi

sui spirilus tempestatis,quasi ludcns, taliler ut sio

ostenderelinfirmitatemet insufficienliamnostrara;
nobis stalim,cumvoluit, Aquilonidixit Da,et Au-

- stro Noli prohibere, imperansqueventis et mari

slaluit piocellamin auram, utnaulseportumquielis
invenianlperoplalum.

Cumenim inter regnumet sacerdoliumAnglica-
D num non sine magnopericuloatquedamnosuper

electionibusprselatorumgravis fueiit controversia

diuliusagitala, illo tandemcuinihil est impossibile,

quiqueubi vult spiral, mirabiliter operante, cha-

rissimus in Christo filius uosterJ. rex AngJoruni

illustris, Iiberaliterex mera et spontaneavoluntale,
de consensucomraunisuorumbaronum,pvosaluie

- animsesuseac prsedeeessorumet successorumsuo-

rum,vobis concessitet suis lilterisconfirmavil,ut
- de cseleroin universisct singulisecelesiisacmo-

nasteriis, cathedralibuset conventualibustolius re-

gni Angliae,in perpetuum libere fiant electioncs

quorumcunqucprocialorum,majorumetiam et mi-

norum.
Nosigiluvhocgiatumeiraiuia habcnlcs,conces»
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sionemhujusmodi,vobls et per vosccclesiiset suc- .
cessoribusvestvis, proul fn ejusdemregis l.tteris

prospeximuscontineri,auctoritaleapostolica con-

finnamus, et procsentisscripli patrociniocommu-
nimus.

Admajorem autem et perpetuammemoriamhu-

jus rei, prsefalasregis lilleras super Iiocconfectas

prsesentibusinseri feciinus,quarumlenor talis est:
<Joannes,Deigratiarex Anglise,dominuslliber-

nice,dux NormanniseetAquitaniee,el comesAnde-

gavise,archiepiscopis,episcopis, comitibus,baro-
nibus. ot mililibus,ballivis et omnibushas lilteras

visuris, sulutemet aposlolicambenedictionom.
<Quoniaminternoset venerabilespatresnostros,

Stephanum Cantuariensemarchiepiscopum,totius

Angliaepiimatemel SanclseRomanaeEcclesisecar-

dinalem, WiUelmumLondoniensem,Eustachium

Elyensem, Egidium Herefordiensem, Jocelinum
Bathoniensemet Glasloniensem,et HugonemLin-
colniensemepiscopossuper damnis et ablatiseo-

rum, lemporeintcrdicti, per Dei gratiam de mera

et liberavolunialeuiriusquepartis, plene convenit,
volumus nos non solum eis quantum secundum
Deumpossumus,satisfacere,verum etiara toti Ec-

clesiaeAnglicaneesalubrileret utiliter in perpetuum
providere.

<Inde est quod, qualiscunqueconsuetudotem-

poribus noslris el praedecessorumnostrorum hac-
tenus in EeclesiaAnglicana fuerit observata,et

quiquidjuris nobis hactenus in eleclionibusquo-
rumcunque prailalorum; nos, ad ipsorum petitio-
nem, pro salute animaenostroeet protdecessorum
acsucccssoruranosirorumregumAnglias,Uberaliter
ct spontaneavolunlate,de communiconsensuba-
ronum nostrorum, concessimusel constituimus,et
liac prsescnlicharta nostra conlirinaviinus,ut de

coeterojnuniversiset singulisecclesiiset monaste-

riis, cathedralibuset conventualibustotius regni
Anglise,libersesint in perpetuum electionesquo-
rumcunque prselatorum,raajorum et minorum,
salvanobiset hseredibusnostris custodiaecclesia-

rum, et monasleriorumvacantium, quce ad nos

peiiinent.
Promittimuseliamquod nec impediemusnec im-

pediri permittemusper nosiros,nec procurabimus
quin in singulis et universis ecclesiiset monaste-

riis memoralis, postquam vacaverint praelaturse,
quandocunquevoluerint,liberesibi prseficiantele-
ctorespastorem,petitatamen prius nobiset hsere-

dibusnostrislicenliaeligendi,quamnon denegabi-
mus nec differemus.

8 Et si forte, quodabsit, denegaremusveldiffer-

remus, liihilominusprocedentelecloresad electio-
nem canonicamfaciendam,el similiter post cele-
bratameleclionemnosterrequiralurassensus,quem
non denegabimus,nisi aliquid rationabilepropo-
suerimus,et legitime probaverimus,propler quod
iion dcbeamusconsenlire.

Quarevolumuset firmiterjubemus, ne quis, va-

i canlibusecclesiisvelmonasteriis,contrahanc no-

stram concessionemet conslilutionemin aliquo
venial, vel venire prsesumat.Si quis vero contra *

hoc aliquounquamlemporeYenirct,maledictionem

omnipotentisDeiet nostramincurrat. >

Nulliergoomninohominumlieealhancpaginam
nostrseconfirmationisinfringere, vel ei ausu teme-

rario conlraire. Si "juisautem hoc altenlare prae-

sumpseril,indignalionemoranipotentisDeiet bea-

torumPelrietPauliaposlolorumejus, senoveritin-

cursurum.
DalumLaterani, tenio Kalend.Aprilis,pontifi-

calus noslri anno octavodecimo.

CCVIII.

, Ad universosAngliwmagnates.— Ut solitumab
*

unliquoscutagiumreddantAnglimregi.

(Anno1215.Laterani, April. 1.)

[RYMEU,Fmdera,1,128, exoriginaliin Thes.curias

recopt. Scaccariiy

INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei,di-

iectis filiisnobilibusviris, magnatibus,baronibus

et militibus per Angliamconslitulis, salutem et

aposlolicambenedictionem.

Signilicavitnobis charissimus in Christo filius

noster Joannes rex AngJorumillustris quod, cum

prsedecessoresvestri sculagium de baroniis quas

tenelisab eo, regibusAnglisereddere consueverint

ab antiquo, ac etiam,vos ipsi usque ad proxima

temporasibi nosciminireddidisse,nuncscutagiura
J ipsi debitumpro exercitu, quemanno prselcriloin

Pictaviamduxil, eidemprovcstrsevoluntatisarbi-

trio, redderedenegalis.
Ne igilur piuraipsiusregispropositumoccasione

hujusmodiretardelur, devotionemvestrammonen-

dam duximus attenlius, et horlandam, per apo-
slolica vobis scripta mandantes quatenus dictum

scutagium eideni proul tenetnini sine difBcultate

reddatis,prseserlimcumpossessionesaepedicliscu-

tagii, quamprsedecessoressui ac ipsehaclenusha-

buissedicuntnr,non sit absque judiciospoliandus,

quaudoquideraipse,in ejuspossessionepersistens,

paratussit postulantibusjusliliamexhibere.
Dat.Lateran, Kal.Aprilis,pontificatusnostri an-

no octavodscimo.
D

CCIX.

EphcopoMagalonentiin fcudunfdat comilalum
Melgorii.

(Annol215.Laterani, April.14.)

[Gall.Christ.nov.,VI,Instrum., 567.]
INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei,ve-

nerabilifratri GUILLELMOepiscopoMagalonensi,sa-

lutemet apostolicambencdiclionem.

Dcvotioneui,quam te, et Magalonensemeccle-

siam ad apostolicamSedemnovimushabuisse, et

haberein fulurum speramus, altendenles,comita-

tum Melgoiii,sive Monlisferrandi,qui ad jus sive

proprietalemRomanseecclesisenoscilur pertinere,
cum omnibuspertinentiisejus iu feudumconcedi•

mus tibi, et successoribusluis subannuocensus.x
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marcarumargenti,nobis et successoribusnostns,
in festo ResurrectionisDominipersolvendo,salvo

• jiibilominusalio censu, quem pro alia causa Ro-

manseEcclesiaedebetis. Ita quod lu et successores

lui nobiset successoribusnostris fidelitatempro-

pter hoc specialiterfaciatis, et per RomauamEc-

clesiamipsumrecognoscatiset leneatiscomitatum,
et de ipso deincepsfaciatisguenam et pacem ad
mandatum ipsius, nee castrum Melgorii, seu ca-
strum Montisferrandi,cum sint caput comitatus

ejusdern,infeudare, vel quomodolibetalienare ul-
lalenusprsesumatisabsqueapostolicaesedislicentia

speciali;nulla eliam feuda, quse ad ipsumperti-
nent eomilatum,ulli concedatisomnino extra Ma-

galoneusemdioecesimcommoranti.Nulliergo, elc.
DatumLaterani, xvni Kalend.Maii,pontificatus

ribsul annoxvm.

ccx.
Adabbalemet fralres monasleriiin Prttle Rathpo-

nensisdimcesis.— Ecclesiasin Weihenlochet Tal-
massingeisasserit.

(Anno1215.Lateraui, April.28.)

[RIED,Cod. diplom.Ratisbon.,p. 509,ex diploma-
tario Ratisp.]

IXSOCENTICSepiscopus,servusservorumDei,dile-
ctis filiis abbatiet convenluimonasterii in Prule
Ratisponensisdioscesis,salutemetaposlolicambene-
diclionem.

SoletannuereSedesaposlolicapiis votis, et ho-

E£S!i£-fetentiumprecibus favorembenevolumim-

pertiri. Eapropter,dilecti in Domino filii, veslris
justis postulationibusgrato concurrentes assensu
ccclesias in Wihenlohet Talmazingcumpertinen-
liis earumdem,quasvenerabilisfraternosterRatis*

ponensisepiscopuscumconsensucapitulisuivestro
monasieriopia liberalitate donavit, sicuteas juste
ac pacificepossidetis,vobiset per voseidemmona-
steiio auctoritate apostolieaconfirmamus,et piae-
sentis scripti patrociniocommunimus.Nulli ergo
omnino hominumliceathancpaginamnostrsecon-
firraationis infringere,vel ei ausu temerariojcon-
tvaire; si quis autera hoc attentare prsesumpserit,
indignationemomnipotentisDei et beatorumPe-
tri el Pauli apostolorumejus se noverit incur-
surum.

DatumLalerani,ivKal. Maii,"poiitificatusnostri
annoxviii.

CCXI.
Adabbalemel fratres cwnobiiCasinensh.— Varia

ad eorumrefoimalionemsuggeiit.
(Anno1215.Anagnise,Sept.20.)

[D. TOSTI,Sioria della badia Casin., II, 289, ex
originali,caps. 6, n. 8.]

IsNoccNTiusepiscopus,seivus scrvorumDei,di-
lotlis liliisabbali, et conventuiCasinensi,salutem
ol fipostolicambenediclionem.

Ad reformalionemmonasterii vestri curam et
soilicitudinemdebitamadhibentes,capilula slatui-
ii.us iufra sciipia,per quse fideliterobsenata mo-

, A nastenum ipsum, auctore Deo, et lemporalibus
i commodis, et spiritualibusproficiat inciementis.

ln primis igitur, ut membra capite sano facilius
; convalescant,et ad prselaliexemplumsubditi com-
• ponantur,duximusstatuendum,utCasinensisabbas

utatur calcearaentis, et veslibus secundumbeaii

, BenedicliRegulam,pannis videlicet,quibus, bonse

memoriae,Raynaldus,et Petrus de Insula, aliique
ipsius loci religiosi abbatesusi essenoscunlur,et

; abstineatprorsus a carnibus, nisi comminutusvel

medicinatus,aut infirmus,seuvaldedebilisfuorit;
et in capituloquando superiusin monasteriomo-

ram fecerit,nisi evidenscausa praepediat,singulis
diebus intersif, ac sempercumillis hospitibusco-

medat, quosoportet, et decet sui praesenliahono-
. rari; et tunc nihilominus,ipse, ac monachicome-

dentcs cum eo carnibus non vescantur.Necibi,
aut in aliis locis ubi abbas lefleitur, admiltanlur
ullalenusbistriones,qui si quandoseforsan inges-
serini importune, detur eis cibus exlra mensam
abbalis «oluramodopropter Deum,quo contentia

gcsliculalionumseu verborum ineptiis abstinere

penitus compellantur; nec abbas, vel monachus

aves, aut canes venaiicoshabeat, nec azolumsive
aurum in sellishabereprsesumat,aut frenis ulatur

-deauralis ullatenus. Necullus obedientialismo-

nasterii nuraerumduaruniequitalurarumel lolidem
servientium excedal. Porro abbas cumpro emer-

gentibus negotiis equilabil, ducat moderatamfa-

Q miliamet honestam; et tam apud SanofumGer-

manum,quamapudalia monasteriiCastra, in qui-
bus ipsum manere contingel, tres, aut duo de
senioribus monachis, viri probalaereligionis et

famoe,semperin una camerajaceant cum eodem;
aliismonachisqui secumfuerint in uno lococome-

•dentibus et jacentibus, ita quod nullus cameram
Jiabeat spccialem, ut sic mclius Salanseobvietur

astutiis,et ora iniqualoquentiumfaciliusobirudan-
tur.

Monachi vero in monasterio consistenles,tam
obedicnlialesquamalii, in communidormilorioja-
ceant, et in communi comedant refectorio, nec

quisquamillorum obedientialium,aut alius supe-
rius monasterioservienteshabeat speciales,"nec

"
specialia sibi faciatfercula prseparari,sed omnes

pulmentis utantur communihus,inflrmis duntaxat

exceplis,qui et ipsi omnes simul in infirmiioiio

comedant,nisi forsanqui tanta debilifatelaborant,
ut a lectis discederesine difficultatenon possint.
Sub infirmario aulem alius slatuatur monachus
bonse conversationis,vel laicus, qui assiduamin
infirmitoriofaciensresidentiam, die ac nocteinfir-
morumsingulorumet omniumcuramgerat. Hospi-
lalequoque,restitutissibiomnibussubtiactiseidem,
laliter reformelur,ut iufirmi et pauperes confu-

gientesad illudsolalia ibi percipiantconsuetasufe

hospitalario nihilominus alio monacho, vcl reli-

gioso laicoconstituto,qui de die in hospitaliper-

manens,et denoclcfideliierpauperibusadministret.
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Monacliisvevo aliorum monasteriorum, cum ad

ipsum monasleriumdeclinaverint, benigne, sicut

ipsiuslocifratribus, ministrelur.In superioii etiam
sacrislia conslituatur aliquis monachus, providus
et honestus,qui res sacras custodiatdiligenter,nec
a ministerioremovealurhujusmodi,quandiu benc
ac iaudabiliter ministrabit. Sacerdotesordinenlur
de senioribusad hoc officiumexsequcndumidoneis,
ut nonsit in monasleriopenuria, sed copiasacer-
dotum.Simonde Colleallo, Joannesde Colimenlo,
et JoannesdeCampania,eteliam monacbiquiprae-
sumpseiunlcumAdinulfoquondamabbate, conju-
rare velrebellarecontraRomanamEcelesiam, seu
monasteriumCasinense,semper in eonvenlu mo-

rentur, ila quod nulla obedientia committatur

eisdem, donec emendaverint in melius vitam
suam.

Quiaveroquidamex vobis in animarumsuarum

perniciem babere proprium non verentur, slatui-
mus ut illud resignare in usus monaslerii conver-
tendumsub religionejuramenli, si necesse fuerit,
compellantur; et si de caeleroaliquis ipsius loci

monachuspropriumhaberefuerildepreheusus,sine
spe restitutionisa monasierioexpellatur, cumnos
omneshujusmodiproprielariosdecrevimusexcom-
municalionissenlenliaesubjacere.SiveroapudaK-
quos in morte proprium contigerit inveniri, ec-
-clesiasticacareantsepultura. Si veroalicui mona-
chorum aliquid a quocunque specialiter datum
fjerit, illud abbali vel decano resignet,sed ipse (
s.bbasvel decanus neeessitatibusejus indefaciat
providerisicutvideritexpedire.Neeea quaesunt ad
refecliones aut vestes, seu aliis monachorumne-
cessitalibusdeputataintereos<Iecaelerodividanftir,
sedconserventurper illos quibus fuerit haecsolli-
ciludo commissa, et pro ipsorum monachorum'
i.ecessitatibusutililer expendantur.Nec claustra-
lium aliquis praebendasvel redditusbabeat exlra
claustrum, et eis qui noscunlur habere, peni-
lus auferantur. Decanusquoque liabere duplicia
veslimenlaet specialia cibaria non praesumat,et
monachusvetera reddat, quandocunquenova re-
ceperit indumenta.Etquouiam apudvosjam quasi
pro consuetudinedicitur obtinere,ut cum mona-
chumaliquemlitigiosumaut garrulum, inobedien-J

tem, in veslro collegioinveniri, abbasejus sedi-
tiones evilans,obedientias, ecclesias,et alia bona
monasterii det eidem; unde maliquaside suama-
lilia commodumreportantes,prolabunlur saepius
ad pejora, et alii quoquead dissensioneset scan-
dala incilantur. Volumuset mandamusut abbas
viros bonestos, obedientes, religiosos et graves
sinceratractarestudeatcbaritale; inhonestosvero
<atinobedientes,dissolutoset leves,cum decaniet
Seniorumconsiliojuxla monasticapuniatinstituta;
ut sic bonide bonoprovocenlurad mclius,et mali
a sua maliliarevocenlur.Claustralibusautem,abs-
i;ue manifesta et necessariacausa, exeundia clau-
slro licentianullatenustribualur, cumpericulosum

IA sit talibus saeculariumeoeltiiadmisceri;nec sub
t consanguinitalispraelexluinfra monasterii ambi-
i tum, colloquiumbabere cummulieribus juniores
; monachipermittantur, nisi praesenlibusad minus
: duobusmonachissenibuset honestis.
! Ad imilalionem quoque felicis memoriajLucii

papaapraedecessorisnostri slatuimus, ut abbas

possessiones, domania monaslerii alienare, vel
. infeodarenon possit, adjicientes,ut idemtam mo-

lendina, qua;bonaememoriaeabbas Roffredus,in
gravemalienavit monasteriilaesionem,quam alia

quaede ipsius monasteriidomanioalienata sunt
illicite vel distracta, seumale concessa, ad opus
ejusdem studeat legitime revocare. Prseposiluras
veroecclesiarumsuarum conferat monachis pru-

" dentibus et honestis, quos faciat juramentofir-
mare, quod non alienabunt ipsarum possessiones
el jura; quod si fortepraesunrpserint,ipsos per-
pctuo a monasteriosine spe restitutionisdecerni-
mus amovendos, alias graviter puniendos. Dicti
autem praepositisinguli certos, modestoset con-
suetos redditus reddant monasterioannuatim,se-
cundum ecclesiarum,quibus praefuerinl,faculta-
tes. Et ut sicul mali demaliliapoenam,ita boni de
bonitate prsemiumconsequantur; abbaspraeposi-
tos ipsosa praepositurisin quibuseosbeneadinini-
strasse consliterit,uon amoveatabsquenecessitate
vel utililate monasteriimanifesla; monacbosvero
de castris, et villis ad claustrum praecipimusre-

„ vocari, nisi forte ad cuslodiamillarum munilio-

nuoi, quaesunt in flnibusabbatiaesint aliqui ne-

cessarii, quos ibi pro tempore toleramus; quibus
abbas injungat in virtuleobedientiaj,ut quantum
poterunt, religioseviventes, personamiu judicio
non accipiant,sed oequaliterjustitiamfaciantpau-
peri et diviti, debili ac potenli; eosveroqui decli-
nabunt ad dexteram,vel sinistram, debiia severi ,
late punial ipse abbas; in quorumpoenasi negli-
gens fueril, aul remissus, aposlolicaecorreclionis

experiatursententiamin se ipso. Et lam monacbi,
quibus castra, quam illi quibus ecclesiaecommit-

tuntur, personaliterad claustrumin festodedica-

lionismonasterii annualimaccedanl rationemvil-

licationissuae,coramabbale, decano,et aliis red-
D diluri. Quod observandumstatuimusetiam circa

ipsiusmonasteriithesaurarium,cellararium,inlir-

marium, hospitalarium, et sacristam, ut qui lau-
dabiliter egerunt, debita fralrum commendatione

laelenlur;qui vero male, confusioneet ignominia
perfundantur.Adhaectbesaurarius, cellararius,et
infirmarius singulis diebus Sabbati, ad monaste-

rium, secundum consuetudinemantiquamet ap-
probalam,accedantin claustro cum fralribus us-

que ad secundamferiam moraiuri, quod et abbas
facere studeat, cum poterit competenter.Supra-
dicta ergo capitula praecipimusinviolabiliterob-

servari; et ne quis se per ignorantiamvaleatexcu-

sare,.^olumus,et mandamus,ut ea singulis nien-

sibus, in abbatis cl fralrum prjesentiarecitenlur.
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Nulliergoomnino hominum liceat banc paginam
jiostraeconslilulionisinfringere, vel ei ausu teroe-
rario contraire.Si quis autem hoc altentareprae-
sumpserit,indignationemomnipotenlisDei,et Bea-
torumPetri el Pauli apostolorumejus, se noverit
incursurum.

DalumAnagnise,xn KalendasOctobris,ponlifi-
catusnostri anno octavodecimo.

CCXII.
Ad consulesMutinenses.— Pro Nonanttdanis.

(Anno1215.Laterani, Oct. 25.)
[TiiuBoscfli,Storia della badia di Nonanlola,II,

554, ex aulographo.]
LNXOCEXTICSepiscopus,servusservorum Dei,di-

leclisfiliisconsulibusMutinensibus,salutemet apo-
stolicambenediclionem.

Cumjudicium decimarumad ecclesiasticumfo-/
rum speelet,miraricogimuret moveri,quod, sicut
dileclililii archipresbyteret canoniciplebisNonan-
tulanaenobis graviler sunt eonquesti,vos contra
coionosquarumdampossessionumipsorum, coram
vobisa venerabilifratre noslro Mutinensiepiscopo,
super decimistractos in causam,deflnitivas sen-
lentias promulgastis,quas licet, dilecti filii,abhas
SancUieMariaein Regnla Imolensisel conjudices
ejus tanquama non suis judicibus latas aucloritale
Jiostra irritas judicarint, vos nihilominuseas nili-
miniexsecutionimandare.Ne igitur juWsdiclionem
vestramiu juris injuriamvellevideaminidilatare,
devotionivestraeper apostolicascriplamandamus,c
quatenus colonos praedictossuper his de caetero
nullatenusmolestelis,cumid nequaquampossemus
sequanimitertolerare.

DatumLaterani,x Kalend.Novembris,pontifica-
lus noslri anno oetavodecimo.

ccxrn.
AdepiscopumMutinensem.— Pro Nonaniulanis.

(AmioI21S. Laieraui, Oct.23.)
fTiitABOscHi,Storia della badiadi Nonanlola,U,

553,ex autograpbo.]
IMSOCENTIDSepiscopus,servus servorumDei, ve-

nerabili fratri episcopoMutinensi, salulemel apo-
stolicambenedictionem.

Dilecliillii archipresbyteret canoniciplebisNo-
nanttilanae.nobis conquerendomonstrarunt, quod

^

cumolimcolonospossessionumsuarumde Senaida,
^uper decimisad eanidemplebemspectantibusco-
ram judicibus saeculaiibustraxisses in causam,
licetnos tibi per dilectosfiliosabbatemSancti.Sle-
pbani Bononiensiset collegamipsius delegalosa
nobis, fecerimusposlmoduminhiberi ne

praediclosfaceressuperbis vexari colonos, tu ta-
menfaciensnihilominusin causa prccedi, definili-
vas oblinuislisententiasconlra illos,quas quamvis
abbas SanctaeMarisein Regula Imolensiset conju-

A dicesejus, aucloritatenostra, irritasjudicaverintet
inanes,et tam tibi quamclericisluis sub peenaex-

communicationisfirmiterinbibuerint,ne praesumc-
relis aliquo lemporesententiisipsis uli, tu nihilo-

minus, de quo miramur, colonosprajdictoscoram
saecularibusjudicibus super eisdem decimis per

syndicumtuum trabens, uteris sententiismemora-
lis. Ut igilur non solumsuperhoc conscientiaeluse

consulas,veruroetiampoenameviles legibus deli-

nitam, fraternitali tuaeper apostolicascripta man-

damusqualenusapraediclorumcolonorumsuperbis
de caeteromolestationedesistens,praedictissenten-

liis nonutaris, ne contra te secus procederecom-

pellamur.
DatumLalerani, vm Kalend.Novemb., pontifi-

catus vero nostri annooctavodecimo.

CCXIV.
Ad abbalemet fralres S. DionyM.— Vl eis liceat
decimasel feodade manibusdetinentiumrccipere.

(Anno121S.Laterani,Oct.50.)

[DOUBLET,Hist. deSaint-Denys,p. 544.]
LNNOCENTITJSepiscopus,servusservorumDei, di-

lectisfiliis abbaliet coiiventuiSancti DionysiiPa-

risiensisdicecesis,salutem et aposlolicambenedi-

clionem.
Praesenlatanobisvestra pelitioconlinebatut att-

ctoritate apostolicavobisliceat possessiones,deci-

mas et feoda ad vestrummonasteriumspcctanlia,
de manibus detinenlium,ne culpa ipsorum vobis

-.depereanl, recipere sub nominepignoris et libere

possidere.Nosigilurvestrisprecibusannuenles,be-

nigneconcedimusquodpetistis, dummodointerim
nullum servitium"rationebonorum illorum reci-

piatis abillis quivobisin aiiquo pro rebus eisdem

autea obnoxiitenebautur.

DalumLalerani, HIKal. Novembris,ponlificatus
nostri anno xvm.

CCXY.
Adabbalem(93),prioremetpmposiluinS.EligiiNo-

viomensis.— Composilioneminterprioremet con-
ventumdeNoviacoet comilemRegileslensemcon-

firmal (94).
(Anno1213. Lalerani,Nov.2.)

[ExChartularioNoviomensi.BREQ.ibid., p. 1156.]

Signifieavitnobis.: prior et conventusde Ko-
*viaco,quodcum olim inter ipsos ex parte una, et

nobilemvirum... comitemRegiteslensemex altera,

super quibusdamprocurationibusel rebusaliisquas
ab eiscontrajuslitiam exigebat,quaestioverteretur,
tandemamicabilisinter ipsoscompositiointcrvenit,

quamiidemapostolicoroboiarimuniminepostula-
ruut. Ideoquediscrelionivestraeper apostolicascri-

pta mandamus, quatenus compositionemipsam,

prout sine pravitate providefacta est, et ab utra-

que parte sponterecepta,facialisper ceusuramec-

clesiaslicam,appellalioneremota, firmiter obser-

(9a;MonastenumS. EliguRoviomensistunc lem-
poiis regebatRadulfus 11vel I, qui notus est in
Instrumentlsab anno 1199usque ad annum1229.
Deco nibil anno 1230 serius notatum in labulis.

Obilumejusnecrologiumconsignatm Kal. februa-
rii. Nov.Gall.Christ.tom.IX, col. 1068.

(94) Conferepistolamappendicis hujusCXLVIH.
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vari. Quodsi non omnesbis exsequendispoluerilis
interessc,duo vestrumea iiibilominusexsequan-
tur.

DatumLaterani, IVNonas Novembris,ponlifica-
lus noslri anno octavodecimo.

CCXVI.
Aa Anlissiodorensemepiscopum.—De jurisdklione

superabbaliaS. Germaniexercenda.

(Anno1216.Lalerani, Jan. 5.)

[LEBEUF,Htst. d'Auxerre,II, preuv., 45.]
INNOCKNTIUSepiscopus,servus servorumDei,ve-

nerabili fratri Antissiodorensiepiscopo,salutem et

apostolicambenedictionem.

Postulante quondam dilecto filio magistro H.

procuraloretuo, abbatemet conventumS. Germani

Anlissiodorensisab impedimentoquod libi super

visitalioniset correctionis officioinferebanl, apo-

slolicae Sedis auctoritate compesci, procuralor

partis adversaercsponditmonasterium illud Clu-

niacensi esse subjectura, pro quo dileclus lilius

tuus abbas et in nostra praesentia exhibuit defen-

sorem. Super quibusvenerabili fratri noslro Tre-

censi episcopoet conjudicibussuis sub certa forma

causam duximus committendam.Tandem nepole
ac dilecto filio Cluniacensi abbate apud sedem

aposlolicamconslitutis,per quoddamscriplum fe-

licis recordalionisEugeniipapaecoram nobisexhi-

bitum, ad abbatemClurfiacensemin praedictoAn-

lissiodorensi monasterio, receplionem et corre-

clionemcanonicaminler alia pertinere

Quia vero quid ad corrrectionemordinis, et quid
canonicamcorreclionemspectaret, secundum di-

versos et adversos paTtiumintelleclus in dubium

ducebatur,nos sic declaravimusverba praedictaut

interruptio silenlii retentio propriorum, contem-

plus obedienliaein hae quse sunt ordinis

se negligentiain divinis et alia quoeconsi-

deranlur circa observantiamregulaemonachalisad

correctionemordinis; accusatio vero criminalis,

seu eliam civilis impetilio,el alia quaeordinariae

jurisdictionisexistunt, ad correctionemcanonicam

perlinere dicuntur, et quod uterque visitet et cor-

rigat secundumdeclarationempraedictamquaefue-

runt corrigendain monasteriomemorato.

Nulli ergo omnino bominum liceat hanc pagi-
nam noslrae deelaralionisinfringere, aut ei ausu

lemerario contraire. Si quis autem boc attenlare

praesumpserit,indignationemomnipotcntisDei el

beatorum apostolorumejus Petri el Pauli se no-

veril incursurum.
Dalum Laterani, Nonis Januarii, ponlificatus

nostri anno decimonono.
CCXVII.

Aduniversoscruccsignalospcr Bremensemprovin-
ciam constilulos,

(Anno1216,Laterani, Jan. 8.)

\LArPENBEitG,Hamlmrg.Urhund.,p.$46, ex Origi-"
nali Stadiensi cum appensoplutnbeo sigillolu-
nocentiiIII, caps. II, n: 47.]
IhNOCENTiusepiscopus, servus servorum Dei,

Kuniversis crucesignalisperBremensemprovineiam
constitutis,salutemet apostolicambenedictionem.

Vosqui elegistisDominum, imo qui elecli eslis
ab ipsoPatre luminum,a quoest omnedatum op-
timumet perfectum,ut populuspeculiariset oves

paseuaesusesitiset serviatisei bumerouno et una-
niini desiderio ac voluntateconcordi, et inchoetis

sub ChristoprincipepraeliaDominipradiari, laela-
mini et gaudete,quia jam appropinquatdies desi-
derabiliset optatus, tempus, in quo beneplaeitum
est Deobabitarein vobis,tempussiquidemfaeiendi

vindictamin nationibuset increpalionesin populis
detinentibuset contaminantibusterram sanctam;
qui lanquaminsensatipueriverum derident et ex-

probrant Eiisaeum, dicentes: Ascende,calve, as-
"

cende, calve(II Reg..n), fiasquetuis Ghristianis

propitiuset defensor.Propter quod exire disposui-
slis, juxta exboitationemAposloli,extra caslra-pro-
prisehabitationis,improperiumejusporlanies(Hebr.
xiu) tam diu , donecsub pedibusveslrisDominus
conterat inimicos, dans illis opprobriumsempiter-
num et vobisvictoriam gloriosam. Oportetitaque
vos attenderediligenter,quodsine querela,pacifice
et laudabiliterconversandogratumimpendatistanto
Dominofamulatum, qui habetin vestimentoel in

femoresuo scriptum:Rexregumet Dominusdomi-
nantium(Apoc.srx), qui est etiamDominusvirtu-
lum et Rexgloriaesempiternae,nonacceplanscoacla

servilia, sed spontanea, nou tristia, sed jucunda,

Qspernensdiscordesfamulos,superboseliam et im-

mites, et amplexanspacificos,humilesel benignos.
Considerarevos eliam expedilet oportet,quodcum
caeterislrenui bellatores usque ad mortem decer-
lent pro corruplibilicoronaet gloria temporali,seu

pro regno aliquo transitorio acquirendo, vos non

pro hujusmodiexponeresatagilisvosmetipsos,sed

pro coronaincorruptibili,gloria sempiterna et pro
coelestiregno iu perpetuumduraturo. Nunc igilur
cum omnigaudioet tripudio, cum omni desiderio
et affeclu,certatimproperaredebetisad tantsefeli-

cilatisbraviumoblinendum,quodvobis exponitet

explicatdextera Salvatorisper suaecrucisvexillum,
non solumsuaeprotectionisauxilium,sedvictoriam
et gloriamrepromittens.

D Undenos, qui vestraecoronaecooperatoresexi-

stereaffectamus, ul ad capiendamoplalamhujus

triumphipalmamliberius currere valeatis, slatui-

mus inter caelera,quaeluerunt prudenler disposila

pro subsidioterraesancta; in conciliogenerali, ut

sallera per quadrienniumin tolo orbe Cbristiano

paxgeneraliterobservelur,ita quodperecclesiarum

praelatosdiscordantesreducanturad plenam paeem
vel firmamtreugam inviolabiliterobservandam,et

qui acquiescerefortecontempserinl,per excommu-

nicationem in personas et interdictum in terras

arclissimecompellanlur.
Ne vero vestrumsanctum propositum et terrse

sanctsesubsidiumultra debilumdifferalur,sedac-

celeratis gressibus utiliter inchoelur lcmpore.op-

257 SUPPLEMENTUM— AN. 1216.
"

258

portuno,deprudenliumvirorumconsilio,qtii plent
noverunt circumstantiaslemporum et locorum,

praefatoapprobanleconcilio,diffinivimuset praasen-
lium auctorilatemandamus, ita ut crucesignali sc

praeparent,quod in Kalendis Junii sequenlisposl

proximum, omnes qui disposueiunt transire pei

niare, in regnoSiciliaesludeantconvenire,alii sicul

oportueritel decueritapud Brundusiumet aliiapud
Messanumet partes utrobiquevicinas, ubi et nos

personaliter, Dominoannuenle, disponiniustunc

•adesse,qualenusnoslroconsilioet auxilio,exercitus

€hrislianus salubriter ordinetur cum benediclione

divinaet aposlolicaprofecturus. Ad eumdemquo-

que terminumse studeantprsepararequi proposue-
runt proficisciper terram, significaturihoc interim

nobis,ul eis ad consiliumet auxiliumlegatumido-

neumde noslrolalere concedamus.

Ut autemsuavejugumet onus leveCbristiliben-

tius et liberius portare possilis , ad vestra onera

sublevandastatuimusin concilioprsetaxalo,utvos

et alii crucesignaticollectis et lalliis aliisquegra-
vaminibusimmunes amodo existatis, vestras el

ipsorum personaset bonapost crucemassumplam
sub beatiPetri piotectionesuscipienteset nostra;
necnoneliamdeeernenles,ut subdefensionearchi-

episcoporumet episcoporumac omuiumprselato-
rum Ecclesiaeconsislatis, ila ut donec de crucesi-

gnatorumobitu vel iedilu certissimecognoscatur,

integiamaneantet quieta, et si quisquamcontra

prsesumpserit,censuraecclesiasticacompescalur.
Deputavimusautemvobiset aliis crucesignandis

vestraeprovinciaespecialesinsuper prolectores, vi-
delicetvenerabilemfratremnostrum C, quondam
Halberstadensemepiscopum,et dileclosfilios,magi-
strosConradum(95)deMarpurcbetJ. scbolaslicuni

Xanclensem,qtiibusad defensionemvestramauclo

ritatem praescriptampraesenlibusindulgemus;ipsis
mandantes,ut studioseproponanl Christi fidelibus

vestraeprovinciaeverbumcrucis, et adrestilulionem

prsefatacensuracompellanteosqui peeuniamreii
nerepraesumpserintpro subsidioterraesanctaepro-
missam,velin trunciscollectamseu etiamcolligen-
dam,quamper eosdemsuotemporeutiliter et pru-
deulerexpendivolumuset rnandamusper crucesi-

gualos strenuos et prudentes de populoillo, ubi
fueritpecuniaprsefatacollecta, quibus adperagen-
dumvolumsuumproprienon suppetuntfacullates,
sicut deliberatioueprovida videbilurexpedire. In-
terim autem nolumus, ,ut dicti prsedicatoreselee-

mosynamsupradiclam,adjunctis sibiviris idoneis
£t discretisillorumlocorum,ubi eademQtcollecla,
usqnu ad lempus distributionis fideliter facianl
conservari.

Eisdemaulemprredicaloribusdamus insuper in
inaudatis,ul diligentermoneantet indueant, obse-
crautesper Patrem et Filiumet Spiritumsanctum,
uimm solumverum seternumDeum, reges, duGes

:A et principes,marcbiones,comiteset baronesalios-

que magnalcs, necnoncommuniacivilatum, villa-
rum el oppidorum, ul qui personalilernon acces-
serunt in subsidium terrse sanctae, competentem
conferant numerum bellatorum cum expensis ad
trienniumnecessariis,secundumpropriasfaeullates,
in remissionempeccaiorumsuorum, prout in gene-
ralibus litteris est expressum.

Renuenlibusautem,si qui forte tam ingrati fue-

rint DominoDeonostro, ex parte apostolicaflrmi-

ter prolestentur, ut sciant se super hoc nobis in

no\issimo districliexaminis die, coram tremendo

judice responsuros,prius lamenconsideiantesqua
conscienliaquavesecuritalecomparerepoleiunt co-

ram unigenito Dei Filio Jcsu Christo, cui omnia
2 deditPater in manus , si ei pro peccatoribuscruci-

fixo servirerenuerint in hocnegolioquasi proprie
sibi proprio , cujus munerevivuiu, cujusbeneficio

suslenlanlur, quin eliam cujus sanguinesunt xe-

dempti.
Sane«t omiiibusriledispositis,et juxta Gedeonis

exempluminulilibusdomirelictis, contra Madiani-

tas utilcs et necessaiios dirigamus; quia crueesi-

gnatortimnumerosaest per Dei gratiammnltitudo,
lam clericorumquamlaicorum,virorum et mulie-

lum, senum acjuvenum, debiliumac ctiam robu-

storum, per dispensationemprovidamet discrelam
vota quorumdamminus ulilium voltimus commu-

lari, rediuiivel differri,sic lamen, ut iidemnihilo-

r minus ad lcmpusilla gaudeant indulgenlia illoque
privilegiosint munili, qua; conceJunlur in terrae
sancta?.subsidiumprofecluris. Hanc aulem sollici-
tudinem viris prudenlibuscl discretis, quosad hoc
credimusIdoneoset fideles,perunamquamquedice-
cesimduximuscommitlendam,dantes eis peralios
nostras litteras in mandalis, ut habentesDuumprse

i oculiset circumstantiishoc negotium conlingenti-
bus diligentiusindagatis,sub publico et bonorum

virorum testimonioeaprudenleret sagaciterexse-

quanlur, cauleprovidentes, nepropter clericorum

crucesignatorumabundantiamCbristianorumexer-
citus prsegraveluret Ecclesisedebilisobsequiisde-

fraudentur.
Dalum Laterani, vi Idus Januarii, ponlilicatus

D nostri anno xvm.

CCXVIII.
Parlhenonisde Osterholteproteclionemsuseipit

ejusquebonaet privilegiaconfirmal.
(Anno1216.Laterani, Febr. 8.)

[LAPPENBERG,Hamburg.Urltund.,p. 349,exarcliivo
Osterbolt.]

INNOCENTIIISepiscopus,servus servorum Dei,di-

lectis in Cbrisio filiabus,priorissaeac monialibus

monasterii de Oslerholtc,salutem et apostolicam
benedictionem.

Dum a nobispelilur, quod justum est et hone-

stum, lam vigorsequitatis,quamordo cxigitralia-

(95) Conradusrcnuntiavit episcopalidignilatianno 1208.Vid.Chronic.Ilalberstad.
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nis, ul id per sollicitudinemofficiinostriad debilum

perducatur effectum.Eapropler,dileclaein Domino

filise,vestrisjuslispostulationibusgratoconcurrentes

assensu,personasvestras et Iocum, in quo divino

estisobscquiomancipalae,cumomnibusbonis,quse
in prsesentiarumrationabiliterpossidetis,vel in fu-

tttrum juslis modis, prsestanle Domino,poteritis

adipisci,subbealiPetii el nostra prolectionesusci-

pimus. Specialiler aulem ciiriam Scberembecke,
domum in Brema,et mansos,quos habetis prope

Hiddingwerde,Sulherbroke, in .Pennyngkbulle,in

Duringge,cum suis appendiciis,nec non et alia

bona ejusdemmonasterii,sicut ca j"usteet pacifice

possidelis,vobiset pervos, eidemmonaslerioaucto-

rilate apostolicaconfirmamitset prsesentisscripti

palrocinio communimus.Nulli ergoomninohomi-

num liceat hanc paginam nostrae proteclioniset

confirmationisinfringere, vel ei ausu temerario

contraire.Si quis autem hoc altentareprsesumpse-
rit, indignalionemomnipotenlisDei et bealorum

Petii et Pauli, apostolorumejus, se noveril incur-

surum.
Dalum Laterani, vi ldus Februarii, pontificalus

nostri anno xvni.
CCXIX. •

VelatneG.(96)clericusBremensisdiosceseosabarclii-
ephcopoHarturigo II olimdeposilus,in capilu-
lum inlroducalur.

(Anno1216.Lalerani,Febr. 15.)

[LAPPENBERG,Hamburg. Urkund., p. 549, ex Sta-
diensi orginali in cap. n, not. 5.]

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,di-
Ieclisliliis, abbati Sancli Pauli, prseposilode Hil-

genrolhe, Bremensisdiceceseos,celleraiio Sancli
Willeadi Bremensis,salutem et aposiolicambene-
dictionem.

Querelamdileclorum filiorum, B. prasposili et
canonicorumBremensium,recepimus,continentem

quodcum G.clericusdioeceseosBremensis,propter
suos excessusa bonsememoriseH.Bremensiarchi-

episcopo, fuerit omnibus ecclesiasticis beneficiis

spolialus,et superillis eidemclerico in nostraprse-
senlia conquerenli,perpetuumsilenliumduxerimus

imponendum,ipse nihilominus,occasioneqtiarum-
dam litterarum nostrarum, in forma communi

super quibusdam injuriis obtentarum, slallum in

choroet locum in capitulorestitui sibipetit. Super

quosuaeprovideriecclesiae,dicticanonicihumiliter

supplicarunt.Quocireadiscrelioniveslraeper apo-
slolica scriptamandamus, quatenus, si praemissis
veritas suffragatur,dictamecclesiamab impetitione

bujusniodiabsolvatis,contradictoresper censuiam

ecclesiasticam,appellationeposlposita,compescen-
tes. Quodsi non omneshis exsequendispolueritis
inleresse, duo vestrum ea nihilominusexsequan-
tur.

Datum Laterani, Idibus Februarii, ponlificatus
nostri anuo xvm.

V. CCXX.

AdStephanumabbaiemel conienlumCasinensem.—
Quod nullai sint alienationes,jnscia conventus
sanioriparle confectai.

(Anno1216. Laterani, Feb. 29.)
[D. TOSTI,Storia della badia Casin., II, 28d, ex

originali.Caps. dipl.5, n. 54.]
I^NOCENTIUSepiscopus,servusservorum Dei,di-

lectis filiisSETPHANOabbali, el convenluiCasinensi,
salutemet aposlolicambenedictionem.

Officiinostri debitum exigit ut cum ecclesiarum
omniumcuram et sollicitudinemgerere teneamur,
iis quae in earum praejudiciumper minislrorum
insolenliam perperam altentantur per providam
diligentiainobvietur,et earumiiidemiiitalibusaequi-

R tatis benelicio succurratur. Cum igilur super his

quaein praejudiciummonasteriiveslri alienalasunt
illicite,veldistracla,abbatumalienanliumappareant
instrumentaduorum, vellrium, autpaucorummo-
nachorumsubscriplione signata, etj'udicesordina-
riieisnolint aliqualenus obviare: nos hidemnila-
tibus ipsius monasteriipaternavolentes sollicitu-
dine prsecavere,insinuatione prtesenliumdeclara-

mus, inslrumenla majoris et sanioris partis con-
ventussubscriptionecarentia,quaesuperhujusmodi
alienatione siint confecla,non oblinere in praeju-
diciuenmonasterii firmitalem.Nulli ergoomnino
hominumliccat banc paginamnoslraedeclaralionis

infringere,vel ei ausu temerario contraire. Siquis
autemhoc allentare praesumpserit,indignalionem

QomnipotentisDei,et BeatorumPetri et Pauli se no-
verit incursurum.

Dalum Laterani, n KalendasMarlii, pontificatus
nostri anno nonodecimo.

CCXXI.
Adabbatemel convenlumS. Dionysii.—Dedecimis

a laicis redimendis.

(Anno1216.Lalerani,Febr. 29.) -

[DOUBLET,Hisl. deSainl-Denys.p. 545.]
INNOCENTIUSepiscopus,servusservorum Dei,di-

lectis filiis abbati el convenluiSancti DionysiiPa-

risiensis, salutemet apostolicambenedictionem.
i Veslra nobis cfevoliosupplicavitsibi concedia
laicis redimeredecimaset redemptaspacificepos-
sidere.Cum autemin decimislaicijus specialenon

p habeanl, benigne ^obis posttilala concedimus,de
illis duntaxatquteinfravestrasparocbiassicalaicis
detinentur.

DalujnLaterani, n Kal. Martii,ponlificatusno-

stri annoxix.
CCXXII.

Adabbalemet conventumS. DionysiL—Indulgelul
procurationesepiscopisseu alhs prxlatis non lc-
neanturexldbere.

(Anno1216. Laterani,Mart. 1.)
[DOUBLET,Hist.de Suinl-Denys,p. 546.]